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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

  

Thực hiện công văn số 5465/VP-KGVX ngày 26 tháng 7 năm 2025 của Văn 

phòng tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền Kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025). UBND xã 

Na Sầm xây dựng kế hoạch tuyên truyền cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm góp phần tuyên truyền lịch sử vẻ vang và 

ý nghĩa to lớn Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; tuyên truyền về quá trình 

lịch sử 80 năm hào hùng và vẻ vang của nước CHXHCN Việt Nam, đồng thời giáo 

dục lòng yêu nước, yêu Chủ nghĩa xã hội, tạo động lực tinh thần thực hiện thắng lợi 

các chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030.   

- Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh và thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”.  

2. Yêu cầu  

- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm được tổ chức bằng nhiều hình thức 

sinh động, bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm, phù 

hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị, đúng quy định và hướng tới Nhân 

dân, để Nhân dân được tham gia và thụ hưởng. 

- Gắn các hoạt động kỷ niệm với tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước trong xây dựng chính quyền 2 cấp, tuyên truyền đại 

hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, các phong trào thi đua yêu nước, các sự 

kiện chính trị của đất nước, của tỉnh, của xã tạo không khí phấn khởi, vui tươi, lành 

mạnh, an toàn.  

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  
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1. Nội dung tuyên truyền  

- Tuyên truyền khẳng định giá trị lịch sử và tầm vóc thời đại của Cách mạng 

tháng Tám và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa; vấn đề nắm bắt thời cơ, 

chuẩn bị lực lượng, sẵn sàng chớp thời cơ làm nên thành công của Cách mạng Tháng 

Tám; khẳng định nhân tố quyết định của Cách mạng Tháng Tám là đường lối cách 

mạng giải phóng dân tộc đúng đắn, sáng tạo của Đảng, là khối đại đoàn kết dân tộc 

dưới ngọn cờ của Mặt trận Việt Minh.  

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, khát 

vọng hoà bình của dân tộc; đề cao, tinh thần đại đoàn kết các dân tộc Việt Nam, thể 

hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập, tự do 

dân tộc, hòa bình và thống nhất đất nước; cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thực 

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đảng các cấp.   

- Tuyên truyền về những thành quả phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc 

phòng và các hoạt động trên địa bàn xã hướng về các hoạt động kỷ niệm.  

2. Hình thức tuyên truyền. 

2.1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng 

Xây dựng các chuyên đề, bản tin, phát sóng tuyên truyền về lịch sử Cách 

mạng Tháng Tám, Quốc khánh 2/9, thành tựu của địa phương...phát trên loa truyền 

thanh. 

Phát thanh thường xuyên từ ngày 01/8 đến hết ngày 05/9/2025. 

Đăng tải các bài viết, hình ảnh, video tuyên truyền trên trang thông tin điện 

tử xã, Fanpage của xã. 

2.2. Tuyên truyền miệng 

Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong sinh hoạt chi bộ, đoàn thể, qua các 

buổi họp thôn, tổ dân phố. 

 2.3. Tuyên truyền cổ động trực quan 

Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tại các khu vực 

trung tâm, nơi công cộng, trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp và các 

hộ gia đình trên địa bàn xã. 

2.4. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao 

Tổ chức lồng ghép các hoạt động Văn hóa, văn nghệ, nhân Ngày Hội bảo vệ 

an ninh tổ quốc năm 2025, hoạt động thể thao lồng ghép với giao lưu thi đấu thể thao 

Pickleball chúc mừng thành công Đại hội Đảng bộ xã Na Sầm lần thứ nhất, nhiệm 

kỳ 2025 – 2030. 
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2.5. Thời gian tuyên truyền  

Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 

2/9: Từ nay đến ngày 05/9/2025.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Tham mưu UBND xã xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền Kỷ niệm 

80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn xã 

Na Sầm; hướng dẫn tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, cổ động; tăng 

cường kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trường học, các thôn trên địa bàn xã 

thực hiện kế hoạch một cách nghiêm túc, có hiệu quả.  

- Soạn Bản tin tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã, tăng thời lượng 

phát thanh, tuyên truyền về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại UBND xã và trên 

trục đường chính, các điểm treo băng rôn cố định của xã và đôn đốc các thôn trên 

địa bàn xã, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã tổ chức treo cờ Đảng, 

cờ tổ quốc; vệ sinh đường làng ngõ xóm sạch sẽ. 

2. Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội  

 Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân dân, cán 

bộ, đoàn viên, hội viên, các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn xã tích cực hưởng 

ứng, tham gia thực hiện kế hoạch. Chủ động triển khai nội dung kế hoạch phù hợp 

với chức năng, nhiệm vụ của mỗi tổ chức. 

3. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã 

Xây dựng kế hoạch bảo vệ an ninh chính trị, bảo đảm trật tự an toàn xã hội, 

đấu tranh phòng chống tội phạm, đảm bảo an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy, 

cứu hộ cứu nạn, bảo vệ an toàn trước, trong và sau các hoạt động kỷ niệm. 

4. Các Trường học trên địa bàn xã  

Tổ chức tuyên truyền trực quan, treo băng rôn, khẩu hiệu, hoạt động ngoại 

khóa (nếu có thể) nhằm giáo dục truyền thống và tuyên truyền về các hoạt động phát 

triển kinh tế - xã hội của xã đến học sinh, giáo viên.  

5. Các thôn trên địa bàn xã 

- Tổ chức Tuyên truyền, vận động các hộ gia đình treo cờ tổ quốc 100% đặc 

biệt các hộ ven đường quốc lộ. 
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- Tổ chức tổng vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm, trong và sau dịp tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh Nước 

Cộng hòa xã hội hội chủ nghĩa Việt Nam. 

 IV. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 

- 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 

2/9/2025)! 

2. Tinh thần cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt! 

3. Cách mạng Tháng Tám - mốc son chói lọi trong lịch sử dân tộc Việt Nam! 

4. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của cách 

mạng Việt Nam! 

5. Phát huy truyền thống cách mạng, xây dựng đất nước giàu mạnh, văn minh! 

6. Phát huy thành quả Cách mạng Tháng Tám, tiếp tục công cuộc đổi mới toàn 

diện đất nước! 

7. Phát huy tinh thần Cách mạng Tháng Tám, quyết tâm xây dựng và bảo vệ 

vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa! 

8. Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9 mãi là ngọn lửa soi 

đường cho các thế hệ Việt Nam! 

9. Kiên định con đường mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta đã lựa chọn! 

10. Quyết tâm xây dựng đất nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu 

mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội! 

11. Vì một Việt Nam hùng cường, vì hạnh phúc của Nhân dân! 

12. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự 

cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới! 

13. Không có gì quý hơn độc lập - tự do!  

14. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành công! 

15. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

16. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

17. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

18. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!  

 Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025). UBND xã Na Sầm đề nghị các ban, ngành, 
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đoàn thể, các cơ quan, đơn vị và các thôn trên địa bàn xã phối hợp triển khai tổ chức 

thực hiện./. 
 

  Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy xã;                     

- TT HĐND xã;       

- CT, PCT UBND xã; 

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã;  

- Văn phòng HĐND và UBND xã;   

- Công an xã; 

- Ban chỉ huy quân sự xã;   

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, VHXH.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Thanh Hoa 
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